
 PROVINCIA DI COSENZA

Edilizia - Datore di Lavoro

Determinazione Dirigenziale

N° 2024000863 del 23/04/2024  

Adozione Istruttoria

Il Dirigente: Giovanni Amelio Ufficio: Amministrativo -  Gestione 
procedura di scelta del contraente e 
rapporti SUA
Responsabile del Servizio: Giulia Assunta 
Morrone

RUP/Istruttore: Piero Francesco Farfalla

Oggetto

Affidamento per la fornitura e posa in opera di n. 2 tende a rullo 
da installare presso gli Uffici di Corso Telesio.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso
che, durante la gestione provvisoria, gli Enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in 
misura non superiore mensilmente a 1/12 delle somme previste nel precedente bilancio d'esercizio, per 
come previsto dall’art. 163 del T.U.E.L. 267/2000;

che, ai fini del presente provvedimento, è stato affidato al Dirigente del Settore Edilizia – Datore di Lavoro la 
gestione del capitolo di spesa n° 811210203;

che al Servizio Prevenzione e Protezione, compete l’approvvigionamento di beni, servizi e manutenzione per 
gli edifici di proprietà Provinciali , necessari per il funzionamento e la continuità delle attività.

Vista la necessità di provvedere, sia per garantire la riservatezza dell’ambiente che per schermare la luce 
proveniente dalle finestre, installare n. 2 tende a rullo con comando a catenella nella stanza dell’ufficio del 
Dirigente.

Tenuto conto
che, da una stima effettuata dal Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione,  la fornitura e 
l’installazione di  n. 2 tende a rullo con comando a catenella necessitano di una spesa di Euro 680,00;

che con Determina N° 2024000801 del 12/04/2024 è stata impegnata la conseguente spesa di Euro 680,00 
iva compresa al 22% sul Cap. 81120203 del Bilancio esercizio provvisorio 2024 (impegno 506), disponendo 
che, con successivo atto, si provvederà all’affidamento della fornitura.

che il Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione, ing. Piero Francesco Farfalla, con mail ha 
acquisito il preventivo di fornitura e posa in opera in oggetto presentato dalla Società GIMAR di Ciampa 
Marianna, via Pasquale Perugini, 23 - 87100 Cosenza (P.IVA 0364160782 - CF CMPMNN92M67D086A);

che l'importo offerto è pari a € 680,00 (diconsi euro seicentottanta/00) compreso IVA;

che si può procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del Decreto 
Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 e s.m.i..

Ritenuto di procedere con l’affidamento della fornitura e posa in opera in oggetto presentato dall’a Società 
GIMAR di Ciampa Marianna, via Pasquale Perugini, 23 - 87100 Cosenza (P.IVA 0364160782 - CF 
CMPMNN92M67D086A).

Tutto ciò premesso 
Dato atto, da parte del Responsabile del Servizio, del compimento dell'istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 
della L.241/90 e s.m.i in conformità alle norme tecniche e contabili;
Vista la Delibera del Consiglio Provinciale n. 13 del 17.04.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione  2024/2026 ed i relativi allegati;
Vista la Disposizione del Presidente n. 62 del 23.10.2023 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di 
Gestione (PEG) – Esercizio Finanziario 2023;
Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n° 267 e ss.mm.;
Visto il Regolamento sui Controlli Interni;
Visto il P.E.G. d’esercizio;
Visto il Regolamento di Contabilità;

Reso sul presente atto:
- il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;
- il visto di compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 lettera a.2 della Legge n. 102/2009;

 DETERMINA

Per  i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

-  di approvare la proposta di affidamento e di affidare alla Società GIMAR di Ciampa Marianna, via 
Pasquale Perugini, 23 - 87100 Cosenza (P.IVA 0364160782 - CF CMPMNN92M67D086A);



- di dare atto che l'importo dell'affidamento è pari a € 680,00 (diconsi euro seicentottanta/00) compreso IVA 
e trova copertura sul capitolo di spesa 81120203   del Bilancio 2024 (impegno 506);

- di trasmettere il presente atto al RUP per gli adempimenti di competenza.

Cosenza, 23/04/2024 Il Dirigente
Ing. Giovanni Amelio

Documento prodotto e conservato in originale informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e 
del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 
predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice 

dell'amministrazione digitale.


